2

    Дело №5-40/7/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2022 года                                                               г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
в отношении Фомина А.А., «…», не имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, работающего, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
Фомин А.А. в период времени с 22 часов 00 минут 08 января 2022 года до 01 часа 20 минут 09 января 2022 года, находясь в квартире по адресу: Республика Татарстан, город Нижнекамск, «…», громко разговаривал, шумел, кричал, чем нарушил тишину и покой граждан в ночное время.

Фомин А.А. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Фомина А.А. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от 09 января 2022 года; сообщением «02» от 09 января 2022 года; заявлением и объяснением  Н., объяснением Фомина А.А., рапортом сотрудника полиции.

Таким образом, действия Фомина А.А.  мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях -  нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного Фоминым А.А. административного правонарушения и его личность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить Фомину А.А. наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Фомина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                   Е.В. Шувалов